ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- 002-2024-MDN/CONSULTORIA - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
OBJETO CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA
LOCALIDAD DE RANYAC, DISTRITO DE NINACACA,
PROVINCIA DE PASCO, PASCO CON CUI N° 2217482

ACTA No.-

En el distrito de Ninacaca a los 20 de noviembre del 2024, siendo las 10:30 horas, estando presente el COMITE DE
SELECCION, cen e! fin de iniciar de apertura de sobres, verificacion de admisibilidad, evaluacion y calificacién de ofertas
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDN/CONSULTORIA — PRIMERA
CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA OBRA AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUCCION DEL
SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA LOCALIDAD DE
RANYAC, DISTRITO DE NINACACA, PROVINCIA DE PASCO, PASCO CON CUI N° 2217482" En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):
Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

1 mveedor con RUC 102572229 BUSTAMANTE MARRUFOLUC!O . 15/1/2024 Vilide
2 Proveedor con RUC 10412348236 ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO 22/10/2024 Vilido
3 Peroveedor con RUC 10416033647 VILCAHUAMAN LOBATON GUSTAVO 22/10/2024 vilide
4 Praoveedor con RUC 10436931862 S5EGURA REYNOSO JHON MOISES 22/10/2024 Vilido
5 Proveedor con RUC 10441718409 LOVATON MUROZ NOEL MAXIMO 22/10/2024 Vilido
& Proveedor con RUC 20448454747 R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 22/10/2024 Vélido
7 Proveedor con RUC 20527236801 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/10/2024 Vilido
8 Proveedor con RUC 20529241039 IX_I;SXETNAX;RDS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 18/10/2024 Valido
9 Proveedor con RUC 2950_0704762 CONSTRUCTORA MIALE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21/10/2024 Valido
s ados. mostrindo § registrol) de 120 Phgina 111,
PRESENTACION DE OFERTAS (Electronico a través del SEACE):
El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible:
fred RuC/Cidigs | T ™ Y T ™ A e e e JFrchn s ragistopiors de cagistraffeusrio ds ragintro 'schs da prusestucsatiors da presecinc Gt stade dorTa prap0esial K¥A0]
‘ 1 203529241039 INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD 23/10/2024 21:21:10 20529241039 23/10/2028 21124:38 Enviado valido
/ 10412348236 ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO 23/10/2024 23:52:42 10412348136 23/10/72024 23153115 Enviada Valido
g & 20448454747 R & S0TO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 23/10/2024 23111:07 20448454747 23/10/2024 23111156 Enviado valido
f 4 10441718409 CONSORCIO MERCURID 23/10/2024  21:48: 139 10441718409 23/10/2024 21:58:55 Enviado Valido
's 40430931362  CONSORCIO SUPER YURAQYAKU . g 23{10/2024 | 23:37134 10436931882 23/10/2024 22ty Emviade s Veldo
5 regsiv0s Anconiradas. moswando 5 reg sira(s), d& 12 $, Pagina 3/ 1
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VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la oferta técnica, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, seglin
corresponda, verifica la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de conformidad
con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

[Datos dal postor o T e e T
'_np‘.: d.e Pl:vv:edor“ Proveedsr con AUC o — s ) —‘
RUC / Cadigo 20529241633
Consordo Ho
Nombre o razén social [NGEIIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EIECUTORES EMPRESA INDI\ {DUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD
Representante Lagat ——--< © .0
Nambre JUAN ALDAHIR Tipo de dacumento DNI
Apellids patarno MALPARTIDA Reo. Dacumento = ‘”_n—“n::ﬂ
Apaliido materno ALCEDO o o ST

L — S S -
Datos 08 PGIStrD wrreomm oo I I 2

Fecha de registro 23/30/2024 Estado de registro valdo

Hora de registro 21:21:20 Estado de s propuests Enviado

. INGENIERQS CIVILES TOPOGRAFCS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA
Usuario de ragistro Motivo de observacion

Facha presentacién 23/140/2024 Justificacidn

Hora prasentacién 22:34:58
HYPE/ Discapacitadas — - wo oo . .

MYPE i Ei pord| i Ho

‘ DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ICTECEE.LR.L.
’7 i |
|- a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ( CUMPLE / ACREDITA
|' b) Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe la oferta. | -
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. ‘
CUMPLE / ACREDITA |

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento ‘
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del ‘
apoderado o mandatario, segUn corresponda F

[T) Decla% ju—rada de acuerdo con el literal b) d?aft@oS—ZdﬁegTamento.
| (AnexoN°2) ‘ CUMPLE / ACREDITA ‘

‘ d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) ‘ CUMPLE / ACREDITA ‘

(el
- |

‘ Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4) J CUMPLE / ACREDITA ‘
!»f) Promesa de consorc_iEn firma?egalizadas, des—er el caso, en la que se _| - —‘
| consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comdn y las | NO ES EL CASO

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) |

| RESULTADO | owmpa |




R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Cédigo 20448454747

Ho

Nombre o razén social R B SQTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

| Representante Lagal ——

Nombre JAIME Tipo de donrl_mlnto ONI |
Apellido paterno 5070 Nro. Documento 4324‘5793.
2esiile materno e = | s O e e
;;cha de registro 2371042024 Estado de registro Valido
fopadersgme . " RS A .. el A MW, e
vFlcha presentacién . ::fl:‘;:::lump e Justificacién
—_— e s e e e
| | R & SOTO
‘ DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ‘ CONTRATISTAS ‘
| | GENERALES SAC |
‘ g) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA J
h) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. ‘
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
[ En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento ‘
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del ‘
apoderado 0 mandatario, segtn corresponda ‘
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. ‘ CUMPLE / ACREDITA
(Anexo N° 2) |
i) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en T j
- . CUMPLE / ACREDITA
el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N° 3) \
| : |
| - | ' 4
\ k) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4) ‘ CUMPLE / ACREDITA
) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la qﬁ& [ o _4‘
‘ consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comn ylas NO ES CONSORCIO

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

RESULTADO

ADMITIDA e
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ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO

Datos def postor —— v oo e

Tipo de Proveedor froveader con RUC

RUC / cédigo 104123468236

Cansorcio Ne

Nombre o razén sacial ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO

Represantante Lagal -1~ o

CHRISTIAN ROBERTO

Tipo de documento

DN

Nombre
Apellido paterno ALVAREZ Nro. Dacumenta 41234823
Apellido matemo PAITAMPOMA
D"an;sde-, e e s i - T R e i e B = =
Facha de registro 23/10/2024 Estado de registro Valida
Hn‘ra‘ t“e reg'stm_. & 23452142 Estado de la propuesta Enviado
Usuario de registro = ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO Motivo de observacion
Fecha presentacidn = 23/10/2024 Justificacién
Hora presentacion 23:53:25
Mﬁ’vE/’lSis;;pva-cfta"JnsM‘:;h.u:»‘-‘—.--'::».—»—:-; S S AT R .

Pl g pur dos He

MYPE Si

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA AéxégifAzA%gl';oT“gA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado 0 mandatario, segun corresponda
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA

(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en

el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE / ACREDITA
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn ylas NO ES CONSORCIO

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes de! consorcio,

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

RESULTADO ADMITIDA

N CPALDAD TRTALOE NNACACA
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CONSORCIO MERCURIO - INTEGRADO POR LAS EMPRESAS:
VILCAHUAMAN LOBATON GUSTAVO:

LOVATON MUNOZ NOEL MAXIMO, Y,

D105 dal POBtOr ~——m e i s e e 1 e

RUC / Cédigo

10441712408

Consarci io

Nombre o razén social

COHEQRCIO MERCURIO

Legal —om
Nombre JHON ALEX Tipo de dacumento 2l i
Apellido paterno FERNANDEZ Nro. Dacumento 45262254
Apcll;do materno QUISPE
Datas e PRGIStD - oo oo L T T e e e i R 3o e S Rt e e e TSl o Ay
Facha de registro 23/10/2024 o Estado de registro N B Valide T
Hara de registro 21:48139 Estado de |3 propuesta Enviade

Usuario de registro

LOVATON MUSIOZ NOEL MAXIMO

Mativo de abservacién

23/10/2024

Justificacion

Fecha presentacién

Hora presentacién

21:38:53

grantes del

2

1041

T B e e W T oy e s o
1 10441718400 LOVATON MUNOZ NOEL MAXIMO Consultor de Obras 30 PERU Si

VILG N LOBATON GUSTAVD PERU Si

Consultor de Obras 50

2 regutros mncanlrados. mostrundo 2 registrols), de 12 2. Pagna 171,

.{;OCUMENTACI(')N DE PRESENTACION OBLIGATORIA

|
i

“ CONSORCIO MERCURIO |
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
i —a e |
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. |
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del ‘
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA \
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento '
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segn corresponda ‘
‘ ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITAg‘
(Anexo N° 2) |
|
(d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en | CUMPLE / ACREDITA ‘

el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

i

&) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA ‘
‘_f) Promesa de consorciolcon firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se o
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las CUMPLE / ACREDITA ‘
‘ obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
| asicomo el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) | ‘
& RESULTADO | ADMITIDA




CONSORCIO SUPER YURAQYAKU - INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: SATORNICIO MENDOZA CARLOS
ANDRES, Y, SEGURA REYNOSO JHON MOISES:

Datos del postor

| Ruc 7 cadigo 10426931862

Si

CONSORCIO SUPER YURAQYAKYU

| Nombre IHOH HOISES Tipo de documento ot
 Apatiido paterns SEGURA Nro. Documenta 43693186
| Apallido materno REYNOSO ) s - - )
" Datos de registro i e T e i e U R e e e s S
| Facha da registro 2371072024 Estado de registro Valido

Hora de ragistro 237414 Estado de 1a propuesta Enviado |
1 Usuario de registro SEGURA REYNOSO JHON MOISES Motiva de observacisn

| Fecha presentacién 23/10/2024 Justificacién

Hora preasentacion

23:41:03

Intagrantes del consorcly «— ——w- ~ - rrscoms oo

[ Tipo oroveecer | Sacal ] Regicto Bie | v carticipacitn | parsorgen [rvee L Enpeors it
i 3 10103371053 SATORNICIO MENDOZA CARLOS ANDRES Consultor de Obras 50 PERU Si No
’Lz 10436031862 SEGURA REYROSD JHON MOISES Conaultor de Obras 350 PERU Si No

2 registios encontrados, masirando 2 registro(s), de 1 2, Pagina 171,

{:)OCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO SUPER

YURAQYAKU

‘ a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ‘ CUMPLE / ACREDITA
’T) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
‘ En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, segtin corresponda |

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA (
(Anexo N° 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en
[ el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE / ACREDITA

’»e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria, (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

‘ ' PRESENTA, PERO 4
INCUMPLE CON LO

| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se DISPUESTO EN EL
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comdn y las ‘ LITERAL D) DEL
‘ obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, NUMERAL PRIMERO Y
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) ACAPITE 7.4.2. DE LA
DIRECTIVA No. - 005- ‘
| 2019-0SCE/CD |

RESULTADO } NO ADMITIDA

7= TEE




Sobre el particular, revisado la promesa de consorcio
el consorcio ha presentado lo siguiente:

ANOTACION DEL COMITE DE SELECCION:

que obran desde el folio 23 y 24 de |a oferta se puede apreciar que

- -

, JHON MOISES SEGLRA REYNOSO  Representante Comin
CONSORClo JR. MOGUEGUA ALTA 191 BARRIO Mgg{g}ﬂm ALTA -

CHAUPIMARCA - PASCO ~ PASCO. Cel. 963624262 -
;; ¢ ’} SUPER Y”M&YAX“ [sequrareyneso® gmal.com

ANEXO N°§ TS

PROMESA DE CONSORCIO : (gj?
Sefiores H
COMITE DE SELECCION //\

ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N 002:2024-MDN/CONSULTORIA - PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irevocable, durante el lapso
que dure el procedimiento de seleccion, para presentar una ofera conjunta a fa ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDN/CONSULTORIA - PRIMERA CONVOCATORIA.

Asirnismo, en caso de obtener Ja buena pro, nos comprometemos a formalizar gl contrato de consorcio,
de conformidad con o establecido por e articulo 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, bajo las sigulentes condiclonas:

3} Infegrantes de! consorcio ' :
1. JHON MOISES SEGURA REYNOSO. N
2 CARLOS ANDRES SATORNICIO MENDOZA, A g

b) Designamos’ a JHON MOISES SEGURA REYNOSO, identificado con DNI
‘eomo representants. comin del consorcio para efectos de participar en todos los aclod
procedimiento de seleccion, suscripeion y ejecucion del contrato comespondiente con Ja My
Distrital de Ninacaca
Asimismo, declaramos que el representante comdn del consorcio no se encuentra impedido,
inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado. ;

¢} Fijamos nuestro domiciio legal comin en JR. MOQUEGUA ALTA 191 BARRIO
MOQUEGUA ALTA - CHAUPIMARCA - PASCO ~ PASCO.

d) Las obligaciones que comesponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las
sigulentes:
1. OBLIGACIONES DE JHON MOISES SEGURA REYNOSO 50%
Ejecucibn del servicio de consulioria
Elaboracion y presentaci6n de fa oferta
Experiencia del postor en la especialidad

Declaraciones y facturaciones
2. CARLOS ANDRES SATORNICIO MENDOZA 50%
Aporte de Experiencia del Portor en la Especialidad
TOTAL, OBLIGACIONES 100%

-
Pasco, 22 de octubre del 2024 /_/,__,i;__;,,

-

97 Zonsorciadol " Consorclado 2

,nﬁn : SEGURA REYNOSO Carlos Andres SATORNICIO MENDOZA
/f "Dm N' 43333183 ot mtmi
P TIMT AACTOR 43 PNSO wader

023

DISTRITAL DE NIRACACA
ZWUHICP TNACACA

MIEMBRO TITULAL
MIEMBROTIZHAR
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Sobre el particular, el literal d) del numeral primero y acapite 7.4.2. de la directiva No. - 005-2019-OSCE/CD, sobre el
contenido minimo de la promesa de consorcio sefiala Io siguiente:

7.4.2. Promesa de consarcio
1, Contenido minimo

La promesa de consorcio debe ser suscrita por cada uno de sus integrantes o de
5us representantes legales, debiendo contener necesariamente la siguiente
informacién:

(...

d} Lss obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del
consorcio, En el caso de consultorias en general, consultorfas de obras y
ejecucién de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
la contratacidn, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En este orden de ideas, la mencionada directiva indica que las obligaciones de los consorciados en el caso de obras y
consultoria de obras deben de estar directamente vinculadas al objeto de la convocatoria, pero se evidencia que
el consorciado Satornicio Mendoza Carlos Andrés, solo ha considerado en sus obligaciones el aporte de la experiencia
de la especialidad, pero no considera dentro de sus obligaciones de ejecucion de la consultoria de obra (supervision de
la obra), ahora bien la citada directiva en el segundo parra del literal €) ha indicado que el incumplimiento del contenido
minimo en la promesa de consorcio no es subsanable. Es por ello que la mencionada oferta es declarado NO

ADMITIDO.

P MUNCIPALIDAD [USTRITAL DE MNACACA

ﬁéssmsm'\ DEL COMITE
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